INTERPRETATIO.

amisi. 10. Sie dico vobis, lætitia sit in facie angelorum Dei ob unum poenitentem peccatorem. 11. Dixit autem : hominum quidam habuit duos filios, 12. et dixit hic junior eorum ad patrem : pater, da mihi, quæ contingit me, partem proprii ; et divisit iis possessionem suam. 13. Et post non multos dies tulit in unum omne hic junior filius et abiit in terram procul existentem et illic dissipavit hanc possessionem suam vivens effrenate. 14. Cum autem vacuus esset omni, facta-est famæ magna per regionem illam, et is cœpit egenus fieri. 15. Et iens dedit se eidam ciuium illius regionis, et misit eum agri sui pascere porcos. 16. Et cupit sat edere siliquis, quas ederunt porci; et homo ei non dedit. 17. Veniens tum in se dixit : quam multum mercenariorum patris mei abundantiam habent panium, verum ego fame perdonor ; 18. surgens vado ad patrem meum et dico ad eum : pater, peccavi mihi in cœlum et in facie tua ; 19. jam amplius non sum dignus, ut vocer filius tuus ; fac me uti unum mercenariorum tuorum. 20. Et surgens venit ad patrem suum; adhuc autem procul existentem vidit eum pater ejus et misertus-est, et currens cecidit super collum ejus et osculatus-est eum ; 21. et dixit ei hic filius : pater, peccavi in cœlum et in facie tua ; jam amplius non sum dignus, ut vocer filius tuus. 22. Dixit autem hic pater ad servos suos : subito afferte vestem hanc primam et vestite eum et date annulum in manum ejus et calceamentum in pedes ejus, 23. et afferentes vitulum hunc saginatum dissecate, et edentes epulamur laute ; 24. nam hic filius meus mortuus fuit et revixit, et amissus fuit et inventus factus-est ; et coeperunt epulari. 25. Fuit autem filius ejus hic major in agro, et veniens adiit prope domum et audivit caniones et ludos, 26. et advocans quendam puerorum interrogavit, quid esset hoc. 27. Tunc is dixit ad eum, quod frater tuus venit, et dissecavit pater tuus vitulum hunc saginatum, nam sanum eum accepit. 28. Tunc iratus factus-est et non voluit intrare, verum

ANNOTATIONES.

xv, 10. *aggele*] sic cod. Arg. uti ix, 26; J. St. B. ✕ *aggilum*. — *idreigondins fravaurhtis*] ¶ gr. omn.

xv, 12. *sei undrinnai mik*] sic cod. Arg.; J. St. B. ✕ *so undrinnanein*, pro quicunque L. multo melius þo undrinnandein conjectit; Ih. Z. ✕ *sei undrinnai mis*.

xv, 13. *in land fairra visando*] vid. ad xix, 12.

xv, 14. *alaþarba*] sic cod. Arg.; J. St. B. ✕ *allaþarba*, quod Z. male probat, aut *allþarba* (quod non melius est) legendum esse censem; vid. Grim. II. 627.